

# Oni mogą?



## Przedstawiciele władz brazylijskich na pokładzie „ANSOASTEGUI“

### Zaloga opuszcza dziś statek

RIO DE JANEIRO PAP. Z Belem (północna Brazylia) donoszą, iż przedstawiciele władz

brazylijskich weszli na pokład statku „Ansoastegi” przybył ma odział brazylijskiej marynarki wojennej, który pozostanie tam do chwili przybycia nowej zalogi wenezuelskiej. Patriotci wenezuelscy, którzy opanowali „Ansoastegi” przewiezieni mają być dziś do portu Belem, gdzie otrzymają azyl polityczny.

PANUJĄCA zima dokucza nam także w sklepach. Chodzą o okropne blocki, które robi się uszczęlić tam, gdzie per sonel nie jest zbyt skory do wzięcia szmaty i mioty i wytarcia od czasu do czasu podłogi.

Ale można sobie poradzić inaczej. Niektóre sklepy np. „Delikatessy” i MHM posypują posiadki trocinami, które wchłaniają nanieście ny przez klientów śnieg. Mogą oni, dla czego nie mogą po zostate sklepy?

NA ZDJĘCIU: samochód MHM rozwozi trociny po sklepach. (a2)

## ROZMOWA Kennedy - Betancourt

WASZYNGTON PAP. Przebywający w Stanach Zjednoczonych prezydent Wenezueli, Betancourt spotkał się we wtorek w Białym Domu z prezydentem Kennedym i odbył z nim trwającą przeszło godzinę rozmowę.

## Wspólnie z armatorem

### KIERUNEK ROZWOJU morskiego ośrodka szkoleniowego w Szczecinie

PAŃSTWOWA SZKOŁA MORSKA, która rozpocznie swą działalność w wrześniu br. została powołana do życia na skutek określonych potrzeb PZM.

### ZAPOTRZEBOWANIE NA KADRE OFICERSKĄ naszego armatora do 1970 r. wyniesie około 1500 osób. PZM jest więc jak najbardziej zainteresowana rozwojem PSM, natomiast

### Kolejarze nie wypuszczają łopat z rąk JADA POCIĄGI ze... śniegiem

W SZCZECIŃSKIM okregu kolejowym dzień dzień trwa praca nad usuwaniem śniegu, a tym samym nad zapewnieniem przeludków i kursowania pociągów osobowych. Codziennie pracuje tu 1500 do 2000 kolejarzy i osób dozorujących przez rądy nad torami. Do akcji włączone są także saperscy, a na tzw. górkach rozjazdowych do bryży zdaje egzamin usuwanie śniegu przy pomocy kompresorów.



NOWY JORK PAP. Sekretarz generalny ONZ, U Thant opuścił we wtorek stolicę Jamajki, Kingston udając się do Nowego Jorku. U Thant przybywał na Jamajce z 4-dniową wizytą oficjalną.

WASZYNGTON PAP. Senator demokratyczny Wayne MORSE oświadczył na posiedzeniu Senatu USA, że działalność Centralnej Agencji Wywiadowczej powinna być poddana ścisłej kontroli ze strony Kongresu. Zdaniem senatora, agencja finansuje pewne grupy kontrowersyjnych banków i ich publikacje starając się w ten sposób wywierać wpływ na politykę zagraniczną USA. Niektóre posunięcia CIA — dodał Morse — nie leżą w interesie pokoju światowego.

FABRYKĘ w Gorkij opuściła pierwsza partia samochodów „Wolga” przystosowanych do ruchu lewostronnego. Wozy te zakupiła Wielka Brytania. (s)

## Delegacja niemiecka powróciła z Leopoldville do Berlina

# PROTEST

## Min. Spraw Zagr. NRD na ręce U Thanta

### „Wyjaśnienie” MSZ Konga

BERLIN PAP. Wczoraj powrócił z Leopoldville do Berlina obserwatorzy NRD na obrady V sesji Komisji Gospodarczej ONZ dla Afryki, którzy zostali tam w prowokacyjny sposób aresztowani i dopiero po licznych interwencjach wypuszczeni na wolność i zmuszeni, jeszcze przed otwarciem sesji, do opuszczenia Konga.

wód na to, że samowolne kroki podjęte przeciw delegacji NRD spowodowane zostały przez poselstwo zachodniemieckie.

SZEF DELEGACJI NRD, ambasador W. Kiesewetter oświadczył po przybyciu do Berlina, iż istnieje wiele do

LEOPOLDVILLE PAP. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Kongijskiej ogłosiło za pośrednictwem Kongijskiej Agencji Prasowej wyjaśnienie w związku z aresztowaniem w dniu 16 lutego w Leopoldville obserwatorów NRD. Wbrew faktom MSZ Konga utrzymuje, że (Dokończenie na str. 2)

Projekt pomocy dla Kubę został zatwierdzony — ale czy będzie zrealizowany...

# DYREKTOR Funduszu Specjalnego ONZ zaczyna się wycofywać

WASZYNGTON PAP. W PONIEDZIAŁEK OBYŁO SIĘ POSIEDZENIE SENACKIEJ PODKOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH, PO ŚWIĘCENIE ROZPATRZENIU KONTROWERSJI, JAKIE POWSTAŁY W ZWIĄZKU Z PROJEKTEM ZBUDOWANIA NA KUBIE AGROTECHNICZNEJ STACJI DOŚWIADCZALNEJ PRZY POMOCY FUNDUSZÓW ONZ.

WEZWANY NA POSIEDZENIE dyrektor funduszu specjalnego ONZ, Paul HOPFMAN oświadczył, że wprowadzenie projektu zostało zatwierdzone przez dyrekcję Funduszu Specjalnego, nie wiadomo jednak, czy będzie zrealizowany. Na Kubę ma się udać 5-osobowy zespół ekspertów technicznych ONZ, który w ciągu pół roku prowadzić będzie badania na miejscu. W razie ujemnej oceny ekspertów Fundusz Specjalny może odstąpić od projektu wycofać.

### 50 mil dla zdrowia

17-LETNI Steve CARLSON, student jednej z wyższych uczelni kalifornijskich realizuje zrealizowane przez prezydenta Kennedy'ego hasło: „50 mil dla zdrowia”, mające przyznaczyć się do zwiększenia tempa fizycznej młodych Amerykanów. Steve Carlson paraduje w koszulce z „klimatyzacją”, na której widnieje prezydenckie hasło. Czy 50-milowe marce wplywa na poprawę jego tempa fizycznej, jak tego pragnie prezydent, przyszłość okaże... (CAP)



## J. POPIEL zwycięża w mistrzostwach szybowcowych świata

BUENOS AIRES PAP. Wielkim sukcesem Jerzego Popiela zakończyła się kolejna konkurencja szybowcowych mistrzostw świata. Już po trójkacie w klasie otwartej Polak przeleciał trasę długości 327,7 km w czasie 3 godziny 23 minuty i 3 sekundy zajmując według nieoficjalnych danych, pierwsze miejsce.

Z ostatniej chwili

## Zmiany w składach na przedolimpijski turniej w Szczecinie

WARSZAWA PAP. Kontuzje i grypa wyeliminowały niektórych pięciarczyr wyznaczonych początkowo na turniej przedolimpijski, który rozegrany zostanie w Szczecinie 23 i 24 bm. Po „korektach” ustalono ostatecznie, że w turnieju startować będą następujący zawodnicy.

czek, Bendig, Mirożewski, Wala, Artur Olech, WAGA PIORKOWA: A. damska, Kulesza, Drucis, Guskam, rez. Andrzejewicz, WAGA LEKKA: Grudziński, Szczepański, Celinski, Dasz, rez. Kosko, WAGA LEKKOPOLSKA: Kulej, Jozefik, Modrzykowski, PINSKI, rez. Kleich, WAGA POLSKA: Hajeck, Knut, Zygryd Kuemier, Kaszyński, rez. Szymkowiak, WAGA LEKKOSREDNIA: Helmut, Kucmier, Siodła, Ziolkowski, Zuk, rez. Grzesiak, WAGA SREDNIA: Wala, Damp, H. Słowacki, rez. Zygrałowski, rez. Ragnia, WAGA POLCIEZ: A. Pietrzykowski, Kubacki, Jozefowicz, Fabich, rez. Pawlak. W WADZE CIĘŻKIEJ weźmie udział w turnieju tylko 3 zawodników: Jędrzejewski, Gugiewicz i Makiewicz.

## Splonęli żywcem

BONN. PAP. W zakładach produkujących tlen w butlach w Duisburgu (NRP) nastąpiła silna eksplozja. Dwóch robotników splonęło żywcem.



SITUACJA LODOWA  
URZYMIAJĄCE się niskie temperatury i wiatry wschodnie spowodowały stłoczenie lodów i znaczne pogorszenie się sytuacji lodowej w Sundzie — zwłaszcza w południowej części i na reddie Korteholm.

W rejonie Falsterbo-Drogden — 10 statków PZM stoi w lodach. Przebiega do Sundu — możliwe wyłącznie dla statków o silnej konstrukcji w towarzystwie lodolamaczy. Polskie lodolamacze zostały wycofane z akcji (F. Perkon — przechodzi próby, Swarozyc i „Swiatlowid” są na stoczni). Statki wychodzące ze Szczecina i Gdyni — Gdańska otrzymują polecenie przechodzenia z pitem od Tralleborga przez Kanał Falsterbo do Malmoe i dalej przez Sund.

NA LÓWSKACH:  
TRAWLERY „ODRY”, „Karczawa”, „Kartwia”, „Kamienka” i „Słaz” opuściły towiska norweskie udając się na Atlantyk, na wody leżące ok. 50 mil morskich na południe od brytyjskich wysp Scilly, gdzie w od kilku dni wśród statków francuskich łowi trawler „DALMOR” „Regalia”. Jego dzienny odłów wynosi ponad 10 ton. Ułowić przeważnie makreli. Holowniki „Feliks” i „Henryk” przebrębny z zespołem

AGENCJE DONOSI

POSIEDZENIE UNII ZACHODNIO-EUROPEJSKIEJ

W ZWIĄZKU Z podjęciem przez Komisję Europejską...

POLSKA FAWORYTEM NA BEFHHAUSEN

W OBIEKTYWIE Wiedeńskich imprez...

SPOTKANIE ADENAUER -- KUTZCZAK

W WYJAZDZIE A. Adenauer...

MINISTROWIE "SZOSTKI" OBRADUJA

W BRUKELA Wczoraj w przeddzień...

"LIBRPRESSA" POWSTAJE NA WĘGRZECH

W BUDAPESTZIE Wczoraj w przeddzień...

O PRAWO DO SAMOBOSTWA

W BRUKELA Wczoraj w przeddzień...

KONKURS PIĘKNOŚCI

W BUDAPESTZIE Wczoraj w przeddzień...

100 LAT LICZY NAJSTARSZA KOBIETA CZECHOSŁOWACHI

W PRAGU Wczoraj w przeddzień...

Szlachetna glina, kwarcyty, piasek żelazisty... W RAMIONACH WISŁY I PILICY WILKIE ZAGŁĘBIE SUROWCOWE

CZEGO TU NIE MA? Glinka szlachetna i surowce do topnika hutniczego...

PROTEST (Dokończenie ze str. 1)

członkowie delegacji NRD nie zostali aresztowani przez władzę...

BAZA CERAMICZNA

W TYM ROKU ruszy w Opatowie największa w kraju wytwórnia...

WYKONAWCZY PRZY SZŁOŚCI

W NIEDZIELKĘ PRZY SZŁOŚCI ruszy również kombinat cementowo-wapniowy...

POCIĄGI (Dokończenie ze str. 1)

O WYSTYKU kolejarzy niech powie ktoś, kto widział...

100 tys. franków lupem gangsterów

PARYZ W Niele dwóch gangsterów udało w ostatnim...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

SZCZECIŃSKA Fabryka Motocykli -- Szczecin, Al. Wójc. Polskiego 186...

ELEKTRYKÓW, hydraulików, tokarzy, frezerów...

WYKONAWCZY PRZY SZŁOŚCI ruszy również kombinat cementowo-wapniowy...

DZIENNIKOWE PORANNY

W ZWIĄZKU Z podjęciem przez Komisję Europejską...

Apel ZG ZNP

WARSZAWA P.A.P. W związku z tym, że ostra i długotrwała zima...

CHŁODNIEJ

POGODA: zachmurzenie duże, okresami opady śniegu...

DZIS NA DZIEŃ Wymowa berlińskich wyborów

WYNIKI WYBORÓW W ZACHODNIM BERLINIE nie sprają przyjemności politykom...

DZIS REPORTER zanotował

JEDEN z mieszkańców ul. Łomiatki 51-letni Bronisław S. popełnił samobójstwo...

PRACOWNIKA na stanowisko głównego księgowego...

INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW MECHANIKI, technika normowania, zapobiegawcza...

NAUKA

KUPNO GARAZ samochodowy, kupi lub wydzierżawi, Informacje: Warszawa 1, skrytka 68, 523-K

B. Hauptsturmfuehrer SS kierował operacjami przeciwko „Spiegłowi“

BONN PAP. Kierownik referatu policji kryminalnej w Bonn...

Z ostatniej chwili

W NOWY JORK. Nad centralną częścią stanu Floryda...

Wspólnie z armatorem

(Dokończenie ze str. 1) Komitet Organizacyjny...

Człowiek z przeszczepioną nerką opuścił szpital

LONDYN PAP. Peter Lucas, któremu przed 11 dniami przeszczepiono...

WYSOKIE ZWYCZYSTWO POGONI

WCZORAJ I ligowa Pogoń Szczecin rozegrała towarzyski spotkanie...

TRUJĄCA SUKNIA

RZYM PAP. Czarna suknia, w której ubrała się pewna młoda neapolitanka...

ZŁOTO SREBRO ZŁOM

skupują każdą ilość kupy PRD „JUBILER“

MATRYMONIALNE

PANNA lat 34, pracująca, materialnie niezależna, obcojęzyczna...



